Inserido por Maria Elisa Lunkes em: 30/04/2025 16:25:40. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MARIO CESAR COSTENARO em 30/04/2025 16:29:04.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 64635dae-0d2c-4b6f-8c5a-0d96049cad60

PAÇO MUNICIPAL “ALCIDES DONIN”
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 – Toledo/ PR – Gabinete do Prefeito (45) 3196-2140

www.toledo.pr.gov.br         gabinete@toledo.pr.gov.br
M.E.L./Depto. Doc./268 Câmara 2025

Ofício nº 268/2025-GAB                                                         Toledo, 30 de abril de 2025.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR GABRIEL BAIERLE
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto:  Indica personalidade toledana para a outorga da Medalha ‘Diva Paim Barth’.

Senhor Presidente,

1. Em conformidade com o que dispõe o § 1º do artigo 4º da Lei “R” nº 65, de
1º de agosto de 2017, indicamos, para a outorga da Medalha ‘Diva Paim Barth’ por parte
desse Legislativo, na forma prevista no artigo 14-A da referida Lei, a Sra. HELGA
IVONI VIEZZER, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à coletividade e
por sua contribuição no desenvolvimento do Município de Toledo.

2. Outrossim, encaminhamos apenso a este expediente, o histórico da indicada
em tela, contemplando as informações pessoais e as principais funções desempenhadas
nesta municipalidade.

Respeitosamente,

- Assinatura digital -

MARIO CÉSAR COSTENARO
Prefeito do Município de Toledo/PR

Inserido por Maria Elisa Lunkes em: 30/04/2025 16:25:40. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MARIO CESAR COSTENARO em 30/04/2025 16:29:04.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 64635dae-0d2c-4b6f-8c5a-0d96049cad60

Inserido por Maria Elisa Lunkes em: 30/04/2025 16:25:40. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MARIO CESAR COSTENARO em 30/04/2025 16:29:04.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 64635dae-0d2c-4b6f-8c5a-0d96049cad60

Inserido por Maria Elisa Lunkes em: 30/04/2025 16:25:40. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MARIO CESAR COSTENARO em 30/04/2025 16:29:04.
Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 64635dae-0d2c-4b6f-8c5a-0d96049cad60

Página: 1Assinaturas

17526/2025 - Of 268_2025_GAB - Indica personalidade toledana para a outorga da Medalha Diva Paim Barth.pdf

30/04/2025 16:25:40

Documento:

Data:

Assinatura avançada realizada por: MARIO CESAR COSTENARO em 30/04/2025 16:29:04.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 64635dae-0d2c-4b6f-8c5a-0d96049cad60

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 60BE21381BEA33B33E35228FE2A4C165 CODIGO DO DOCUMENTO: 072496
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PR 022/2025
AUTORIA: Mesa

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) RICARDO DOS SANTOS BATISTA:11086098803
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191022281747660948-72496.pdf
02) ROBERTO DE SOUZA:72951532172
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191121171747664478-72496.pdf

-- FIM --